
UŽ JSTE SI NĚKDY LÁMALI HLAVU “PROČ JEN TA MOJE FÓLIE NELEPÍ”? 

Tak to jste na správném místě! Zde jsme dali dohromady několik základních kontrolních bodů, 
které je nutné prověřit, pokud narazíte na problém s přilnavostí vaší 
termotransferové fólie. 

1. NA JAKÝ TEXTIL NAŽEHLUJETE? 
Zkontrolujte na štítku oblečení z čeho je vyrobené. Některé nažehlovací fólie 
nejsou kompatibilní s určitými druhy materiálu a jiné jsou pro některé přímo 
určené. Je tedy nutné použít správnou nažehlovací fólii pro konkrétní textil. 
 

2. NEJSOU V OKOLÍ SILNÉ ŠVY, ZIPY, NEBO KNOFLÍKY? 
Všechny tyto věci mohou být zdrojem potíží. Díky nerovnému povrchu 
se tlak při termotransferu nerozloží rovnoměrně a to může způsobit 
potíže. Vždy používejte vkládací měkké teflonové polštářky Siser 
PILLOWBOX, když nažehlujete v podobných místech. Ve třech 
velikostech jsou k zakoupení na našem e-shopu a na našem blogu 
najdete video jak je používat. 
 

3. POSTUPUJETE PODLE SPRÁVNÝCH POKYNŮ K APLIKACI? 
Každý druh nažehlovací fólie má své vlastní požadavky na aplikaci. 
Stanovuje se vždy čas, teplota a přítlak. Všechny tyto body jsou nesmírně 
důležité a i malá odchylka může znamenat velké problémy. Jednou za čas 
je také nutné zkontrolovat i Váš termotransferový lis jestli skutečně 
dosahuje nastavené a zobrazené teploty. 

 

4. SUNDÁNÍ PODKLADU ZA TEPLA, NEBO ZA STUDENA? 
Některé typy fólií vyžadují, aby jejich podkladový nosič byl 
sundán hned za tepla. Jiné musí nejprve úplně vychladnout. 
Nedodržení předepsaného pokynu může vést ke sloupnutí 
motivu spolu s podkladem. Stejně působí i nežádoucí strečové 
napínání textilu během sundavání podkladového nosiče. 
Neriskujte! Vždy si předem nastudujte správný postup 
aplikace. 

POKUD MÁTE JAKÉKOLIV DOTAZY - DEJTE NÁM VĚDĚT - VŽDY SE POKUSÍME POMOCI


